
Arbeitsunfälle 2023

Im Jahr 2023 erreigneten sich in Österreich 76.581 Arbeitsunfälle bei unselbständig Erwerbstätigen, das 
sind um 0,4% mehr als 2022.

Unfälle, die auf dem Weg in und von der Arbeit passieren, sind nicht enthalten. Die höchste Anzahl 
an Arbeitsunfällen ereigneten sich mit 15.835 in Oberösterreich, gefolgt von Wien mit 13.749 und der 
Steiermark mit 11.931. 

Diese Grafik kann bei Bedarf als hochauflösende jpg-Datei zur Verfügung gestellt werden.
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Quelle: AUVA (Wirtschaftsklassenbericht 2023) Grafik: WKO/Statistik

ohne Wegunfälle, Unselbständig Erwerbstätige
6.

47
7

6.
71

4

11
.9

31

15
.8

35

13
.7

49

1.
62

7

2.
94

7

5.
87

2

W
ien

Obe
rö

ste
rre

ich

11
.3

74

Nied
er

ös
te

rre
ich

St
eie

rm
ar

k

Sa
lzb

ur
g

Kä
rn

te
n

Tir
ol

Vo
ra

rlb
er

g

Bu
rg

en
lan

d

Österreich gesamt: 76.581


